quae Nobis <^^2£"? «« Vestros animos excitandos, ut Ecclesiasticae d.scplmae .«pwanda ^se dulam curam conferatis. Etenim Sumrni Pontificatus d,gn, tat. ad quam Nos, licet immerentes, evecti fuimus, coniunctam esse ^j^^ dincn aliarum Ecclesiarum, Nobisque commendatam, qul plane tenu.tatem VWum nostrarum non ignoramus. ir.umen(um totum sit de Ieiunio, § 1. Cum itaque praesentium Iterarumj , Fjdclibus quod tempore Quadragesimae, veteri ^«»e ' b nficer ^d'e Quadraiudicitur; supervacaneum duclmus super hac rc in gesunae Institutlone, ct Patrum, «f0"0™^ Nobis parum videretur: medfum proferrc auctoritates. DifhcU ; i ^ cum Vobis. quos doctrinae «d potius alienum, et nullo modoc jtione prtestante8 arbitramur. 'aude, Canonum, et Sacrae hW» ^ issimis „,„ verbis TriPorro ad scribendas has literas praccipit Episcopis, omne stu«entinae Synodi, quae sess. 25, ae m ., i>a»riarchis, Primatibus, Mctropolitanis, Arcliicpisco1 Vencrabilibus Fratnbus i comnninionem Scdis Apostolicae habentibus. P's, ct Episcopis univcrsis. Kratiam
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    904 Romani Pontifices dium impendere, ut F/deles ipsorum curae (raditi Z ea, quae a Sacris Canonibus praescribuntu Ut 7ilV*U?° * Perf,cia"' cipue sint obsequentcs, quae ad m»r,if;™S W ornnibus, et Us „,„ delectus, et ieiunia. * «"rnftcandam carnem conducunt, „t § 2. Ubi primum Bononiensem Ecclesiam • > , ad quam beneficio Clementis XII fe|. ec ab S ***** fuimus) Mandatum evulgavimus (aund r iK«T Anconitana Iransl.ti Pro Viris Ecclesiasticis SSSSjSS Nost™ cu tales indicavimus. ob quas Lime Tol °d0 l 2« "e S° P^ * rflos qu. ob legitimam causam, et lejritim nn, ! ",M^,bus Pu^bamus Quadragcsimae abstinentiam non obS 7" ^1'3'6 intcrP°sita. » Uflfe ita ut liceret ipsis quolibet !K£i bhH B"^ SO,Vendos vce, vespertina superaddita Refectione auaT ne™ «■ • '^' non Unica § 3. Tandem fn hac Pontific a Sede ,eiunan«'°us consueviL iterum revocavimus et nrae.Hn «. • ^"ocah, rem totam in examen diligenteraccurate ue peP/^ Viris demandavimus, iP™ His peractis, huiusmodi controTe^ Nobis decrevimus, ne ulla in plZrum^l^^f COnstituimus' "'uuque Cvitatc vd Oppfdo coLdZVZsT^lZ^ ^ Pr° a"'aua pore Wunfi, vel QuadragesimaL 2 , . "d' ^1""" ad mensam tcn" comestionis, interponatuf ™iu aunn T*** Wni* sive unius Hcere mensam eandem carne i T n,°n,tuni addatur' «W« ratione nimium ^S^S^S^ '"^^ Efluldem dec,inatis hac diebus comesLem toS^entt ^"T^ unicam *** indicitur.riteobtinuerunt et nravl • ' qUI Carn'buS uti' cum ,eiunium iam nimis inva.uerat, penitus vehTr a7f COnSUetudinem' anae apud muhos cum piscibus, postuuam inUf n affc™di nempe carnes in mensam fuerunt, ob e;rPo^7mdm QUadrageS,rna,is absfi"entiae praecepto soluli Piscium acciplnt qU°d ^ def""ientum saluti ab esu form! ie^dSTd 'omfV* Ap°St°,icis Literis' **» quarum primae inSnt V i Ep,SCOPOS °rbis Catbolfci anno 1741, profecto nl u„ n Z Ljr ""^'""^ a,»erae In suprema* Nos gesimae, sive aZdW g ^™* ^ Carnibus' cum temPus Quadra' quam iP *L 0^^^^' M lnd,cta» «crlpUque^eondltfont. cum reddSohfT f,ylmU8' Maximam Pariter '«titiani percepimus, Apos^ S o r" P CS EpiSt°lae* 3C MaUdata Vestra- Li*ris "0SWS Pupulos vobTs 7»W °nSentanea' °.uibus Pr° virili parte contendistisadducere $ 5 Interim I! 7, Propositam in iUis disciplinam pie servarenf. navimus, £ 2 StS^ Jf?'*** UteriS' qU3S PaU'° frcilJ coiiect^ CaV,.,lat 0nes «cog.tatae sunt a nonnullis, uti Nos antea iuerunt exi^ro ' ^ P'UreS etiam quaestiones propositae Nobis mur; cum illao v, • ponderis ac momenti, quemadmodum Nos opin.v "'ae' VCl 'Ps,us Legis verbis, vel sensu penitus corruant ac d.> •#•4*0.^. 308. Romani Pontifices jolvanlur. Attamen Sacro Tribunali nostrae Poenitentiariae, rerum huiusmodi conscio ac peritissimo, easdcm quaestiones expendendas commisimus, quibus omnibus plene cumulateque, quoties opus fuit, satisfecit. § 6. Archiepiscopus Compostellae, in Hispaniarum Regnis Primus Inquisilor, nuperrime vita functus, longam ad Nos dedit Epistolam, qua plures receiisebat difficultates, quae Literis nostris Apostolicis adversabantur, quominus executioni mandarentur; eo quod nonnulli Tlieologi in diversas opiniones ac sententias abirent in solvendis quibusdam quaestionibus, quibus Liierae nostrae Apostolicae causam et occasionem praebebant; ac proinde de illis Iudicium Nostrum exquirebat. Equidem Archiepiscopi Literae Nos ' gravissimis ac difficillimis temporibus occupatos deprehenderunt. Attamen, dum quaestiones in ipsis expositas pcrcurrimus, visum Nobis est non quidem expeti, ut iis quaestionibus responsum fieret, ipsisque solutis, nullum impedimcntum, sive obstaculum nostris Literis Apostolicis superesset; sed potius ut obiectis cavillationibus ad optatum finem ipsae minime adducerentur* Accedit etiam, quod Epistola Archiepiscopi multis argumentationibus, et obscuris vocibus redundabat: quamobrem, Iicet plures hortarentur, ne ullum Archiepiscopo responsum redderemus; illi tamen satisfecimus, res praecipuasex eius literis delibantes, et quaestiones omnes ad certum numcrum redigentes. Primum Nostris occupationibus tribuendum testati sumus, quod tarde ipsi responsum daremus, eius studium commendavimus, etiam magnopere probavimus, quod anceps ac dubius ad hanc Sanctam Sedem confugerit, ut consilium exposceret. Deinde prolatis quaestionibus satisfacere non praeterrnisimus, illum tamen monentes de instituto Summorum Pontificum, qui leges condere solent, disciplinam deccrnere, nequc ullam habere raHonem illorum, qui dubitandi causas obiiciunt, ut quae consHtuta sunt, perturbentac evertant. § 7. Vix redditis Literis, Archiepiscopus paulo post vitae cursum abso v.t. Nue non immerito suspicamur, responsa Nostra, quae litens contincbantur, haud cognita fuisse et perspecta illis, qui quaestiones excitaverant. Post hacc «1« pariter ex Hispanis Episcopis nonnullas ex iisdem ^0^™™** Proposuerunt; quare iisdem responsis usi sumus, quae radito t pr u ArchiePiscopo Compolellae a Nobis fuerant. Non defuerun etop^tefato * Theologi, qui Literas nostras Aposto.icas ^J*™™^? commentariis illustrarunt. Idem con.igit ^^'^J^Zu^X ^po Compostellae die 8 latU 1744, quod sane mtegrum su.s L.bns praefigendum curaverunt. rf nondum pervenemnt, § 8. At quoniam Libri e.usmod lad Vo f°rt . njs Litcris Ency, ;« curia aliis distenti illos percur ere n, m P^ jus est) ad Archiepi. c,'cs adiungimus illas pariter, quas (Utfjfll« ^ dlScip!ina Vestris in «opum Compostellae lafti pridcm scnps , deterreant diffficultates. Dioccesihus tencnda sit, plane cognoscatis. ac «iquac a captiosis hominibus conciten iiir. num. XCIX, tom. 1, ScquUur tcnor Apostolici Brevts superius Pa?. 356. i ' Cf. N. 342
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    906 Romani Pontifices § 9. Cum haec ita se habeant ftatfc m„ i " — — «», qu-bus hcet carnes edere , cum WunTu ? 1^° ""** ne extra Quadragesimam Fidelibus praes r Wl„ « 2?" ^"Wnue?* dant, ac ne piscibus slraul et carnibus n ari 1 °meStion,s ,im''« ex cavillationes perscrutentur, ut legi t ebras off ,nH ^ "'^ ^-««r, S supersunt quae remedium a Nobis CsCUnt *U» ^ £ § 10. S.qu.dem aclvertimus iam multis abhin. «n quahbet Italiae Urbe, vestra auctoritate dt "°n so,«"« Plures nenha, sed etiam magno studio con nd i 'uf unf' * Q"adra^"«ali abs* D.oecesim eadem abstinentia liberemus HhLT?"" Qvitatem. <otamqUe C.v.tatibus ac Dioecesibus iam per multos L ' Ut h quibusd™ ullo d.scrimine, carnibus per oJUi!^^^ Univer^"e JlfffiCSR ^ff ffS^ 60 «- Quadragesimae cursu, lactis et ov^um usl , bl°n'bUS Septemtrio™. tolo annos eandem facultatem petierint eUb Sed. a quia per plur« quamobrem HJj Populi sibPin i^j^^c» -nsecuti fuerint: tihcem confugiendum pro huiusmodifpln.f r ' " CSSe rursus ad Po"" ccssiones singu.is ann.s 2*5T3bK laTrafnda' ^ per Quadragesimam comprobetur * Ct °VOrum c°"sueludo Utate satisfiat; sic fZu2 us ^Z ', " necessitatiba*> P» communi utipersonarum, rerumquldZ^ ^f T^' exemPio^ poiius, guam certo f Ufs ~ «** «<> — Eplscopoi an"° 1741 ad omnes Catholicos UlisquJ verbis, quae mrlura^cS^ ^11^ C°g'"tavimUS ea ra,ione> «/«s^ vestrurn 532? ,/ f b"C'mus: ftfc* uife. facia^etaZ^i 2 "a"S °fficium inrc Postalat> « omUm utriusque M iicfcoZT ,\- °Ui(iem si"c ^ausu, et de Ocntiindr rZnaUnf °'< vero> *** Popala, aut Civitati, aut in casibu^Zrl^r^' ^ravissima> « "rgente necessrtate, et huius Sanctae Sedis r " "raeSCri'>tis> <™ ^pastoiUae toties quoties onu* f,Jf, ° Q-Uadrag<*imali /eiunio dispensationcm, nec supcrbe et aTroZ 'r 'oTfZ!''™' T fidenter""e ^pandam, Pfmas, esse poshZTm. ' *" M * mifm Populum' au^r!!0^1^"0 n°rmam secut' sumus, cum multitudinem, veluti declaravimus In n , ",tegram- Quadragesimali abstiuentia immunem gravissiraa, urgenKaue lT Episcopus id PosM™ a Nobis debuil, ac de carnes mi, im > 2 1 necess,tate «uum testimonium interponere. Deinde retur. TunTvero^^ T^' si ,actis' et ovoru»' essc Wdfr Cr° f3Cultas edendl «rnes tribui sOlura consuevit, cum interRomani Pontifices qq7 posilo Episcopi testimonio id omnino necessarium iudicaretur; nec sufficiens necessitati remedium afferri constaret, si ova solum, et lacticinia concederentur. Quoties autem abstinentia Quadragesimae nostra auctoritate soluta flilt, certos tamen dies praescripsimus, quibus integra abstinentia servaretur, nempe diem Ci.ierum, dies quatuor temporum, vigilias praecepto obeundas,' dies Maioris Hebdomadae a Dominica Palmarum. Quandoque recensuimus etiam totam hebdomadam Cinerum; aliquando etiam indiximus abstinenliam Feriis sextis, ac Sabbatis, etiamsi facultas a Nobis tradita, lactis et ovorum usum solum complecteretur. Postremo eam conditionem semper addidimus, ne Ieiunii Iex unius per diem comestionis ullo modo violaretur, ic ne simul in mensa carnes et pisces apponerentur. § 15. Dum rationem huius consilii nostri serio perpendimus, haud plenc acquiescimus, ob eam sollicitudinem ac dubitationem, ne causa ab Episcopo loci prolata, quam Nos legitimam credidimus ad solvendam Quadragesimae abstinentiam, eius naturae fortasse non sit, quae veram et urgentem necessitatem contineat. Quippe illud Nobis semper ante oculos propositum habuimus, ut nihil a ratione alienum, nihil inconsulto ac temere faciamus. Haerent pariter animo defixa Sancti Bemardi verba ad Pontificem Eugenium lib. 3, de Consideratione, cap. 4 : Facitis hoc, quia potestis, sed, utrum debeatis, quaestio est, et quomodo. Attamen fidem praestitimus iis, quibus praestanda merat, Episcopis nempe locorum. Non enim alio pacto exerceri potest sollicitudo peculiarium Ecclesiarum, ac Dioecesum, nisi fides habeatur Episcopis, « quibus illae administrantur. Sed in posterum, ut gravissimum hoc negotium tutius, quam fieri possit, geratur, molestum vobis non sit, animum iis idvertere, quae subiicimus. § 16. Non ignoratis ab Innocentio III Praedecessore Nostro Cap. ConsiHurn, de observatione ieiuniorum, inter causas legitimas solvendi abstinentiam a Carnibus ieiunii tempore, receuseri veram, et existentem reipsa aegntudinem : Prac/erea de illis, qui in Qaadr ysima, vel in aliis rerumis solemnibus infirrnantur, et petunt sibi csam Carnium indulgeri, respondemas: quod, «« non subiaceat legi neccssitas, desiderium infirmorum, cum urgens neces<tos exigU, supportare potes et debes, ut maius pariculum in ers evrtetur Uem statuerant multo ante Innocentium III ^f^^S/f^ Can. 9, quod auno 653 celebratum Mtx Qaisaim ^"^^S* otque fragilitatis evidentis languore, seu etram aetatrs rmpossrbrhtaU ^usUr^simae esum ^5^^^^^ R"nrrectionis Dominicae- VCrZtl ZunTaut tanguor estenuat. aut Commuruone.... HU vero, qaos '^.^^""^^gaam a Sacerdote "ecessitas arc/at, non an/e prohibr/a vrolare praesumun , y Ptrmissum accipian/ dj causas satis esse, ul aIiqui § 17. Nemo est, qu. non nWHjat non au{em> ut p , %^^^^Min^^^^^ Quis enim sibi persuadere vel integra Civitas idem ^f^M^S^^ eodem temPore ^ Possit, Cives universos al.cuiu. c versari omne8f ut periculosam v-ssiino .norbo teneri, vel m d» intelligamus. qui ab aeris aegntudinem contrahant? Nisi tortc cu
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    908 Romani Pontlfiees intemperie, vel infectione promanant, de quib n^ZZZ~T~~~~~^ Qu.s credat unquam, Popuium universum 3Sffo£2 ^ hck»^ languore penitus extenuatum, vel extrema senSt ? f?8 Vel Conn"uni § 18 Neque vero causa sufficiens ha £ tul Populus abstinentia Quadragesimali liberetur ipsioue C ^ * s. forte p.sces, vel ova caro pretio vendaniur SlZ Carnest f ermittant„r. egenos Cives, ita etiam opulentos; e quibus e «am ,| i 'T ^ habe«< labore ac sudore sibi comparant; alii vero pa tri o ' V ^ ,SUSten,atione'« perque abundant. Itaque, si pro emendis lct divitiis Satis » sit, id quidem egenis Civibus, non Z * ISSSSTSt S°lvendum efarn nonnulli Theo.ogi haud severioris dtctal inTJ " aSSeru"' recensuimus Capite nono Libri tertii 1^1 ?U°rUm Sentenfia'" "iae Typis impressimus. "ostrarum Insftuuonum, qUas Bo„o. santur, eo quod Milites in Z \n£ D,oeceses. ubi exercitus verobservaut. U. po^^aSum ZT^ T™*™ ^ religioseque sJscipiendum, u Z fiSTS T/" """^ * moti, ipsorum exemplum scquX S ? ^^^6™0^ ^ medium proferri potest Coni^ Mim » '"^ pr° ,egitima causa in herbarum, atque ol 'i licef Q, L T ™ ^T *Um Civitati Penn™» harum rerum pret.a summon Ql'adrageS,mae "on obtempercnt, ut sunt, quae £^3ZT2 TUnC 3Utem eadem stat,,enda § 20. Ltur pecuHareT 1 k ^™' et °V3 Cari°ri Dretio «>n,Paran«,r. causa^olven" e abs tiu t ae n^n ' ^ l ^*™*"' h P°S,erUm pr° iidem morbi communes £L . adducantur' nisi forte Cvibus univcrsis in posterum ££££ Tat °D a,'qUam aen'S c°™P«°nem ; neque censeantur uromn ' PISCIIUm, Ct °V°rUm Dretia tanti PontIeris «* leiunio ac temp ean ta Ciy'faS,Ve' Dioecesis. a0 «nstituto Quadragesimae Nobis causas ad 7 r * contendat- Q«°d si veras, ac legitimas a perc enseb" mus 1 obtine"dam expetitis, duas podssimum 5HtM Canonico' a,tcra vero ab *sa — ^,Jcnenua cieprompta est. Uum d!'olZl7^5 lU' ^Cm SUpCriuS n°minavimus, eodem Cap. « pocna , o\^Z" A'e'aai0mm' ArcniePise°P° Bracarensi postulantf. qua aSu™roh '^^ S* qUI' temP°re Ql,adra^esi'"ae a Carnibus non ^Trentar rt rerUm Caritatem' et angustlam, ita ut plures famc StL?rdlt hiS VCr0iS: Cu/n ^« ^ P<* carrLs colT ^ ^ W"" 'nopiam annonae periret, d nZnZenZ respondemus: quod in taii articuto illos noncrea uZienTil ^ D^ P» ^ ^ ^ effundas, ne ipsis rninZrZZ ^ « <ta cuipam, ubi culpa carcnsis A idemTo v Ep,'SC°PUS' adductuS eXemp,° ^ ac simnlex h!h , cons,,,um Peteret a Sede Apostolica, tanquam ineptus, batu u i a n, :, ^ 11,0 Ecclesiae fcBcWmo saeculo maximl pendc' Ut' aeQUUm cst' Quadragesimae praeceptum. Hinc magna sevcritatc Romani Pontifices 909 inquircbantur illi, qui minime paruissent, Iicet talis causa intercederet, ut liberi ab eodem praecepto viderentur: nec ulla ratio habebatur Virorum Principum, licet ipsorum incolumitas cum Reipublicae felicitate coniuncta putarelur; uti Nos fuse ostendimus in decima quinta nostrarum Institutionum Libri primi. Sed iis omissis, et aliis bene multis, quae in hanc rem congeri iNobis possent, illud primum delibabimus ex responso Innocentii III, tunc Quadragesimae abstinentia solvi posse integram Civitatem, vel Dioecesim, cum reipsa non suppctunt ea, sine quibus praeceptum Quadragesimae observari nequit Itaque si revera in aliquo loco neque oleum, neque pisces comparari possint, tunc Incolis eiusdem loci permitti fas est, ut lacte, et ovis ulantur: si haec autem revera deficiant, tunc Carnis, salubris tamen, edendafacultas concedetur, interposita semper ieiunii servandi conditione. § 22. Insula Sancti Dominici in America Meridionali in temporalibur paret Charissimo in Christo Filio nostro Ludovico Galliarum Regi Christianissimo, nec ei ullus pracest Episcopus. Praefectus Patrum Societatis lesu inno 1742 a Nobis quaesivit, an ex concessione sibi facta a Sede Apostolica dispensandi super esu carnium, ovorum, et lacticiniorum tempore ieiuniorum, et Quadragesimae, dici posset, sibi etiam datam fuisse facultatem dispensandi nedum particulares personas, sed etiam multitudinem hominum, et omnes sui districtus Incolas, quando coram Deo id expedire iudicasset: habitoque responso, facultatem ei fuisse concessam dispensationem Indulgendi particularibus hominibus, non autem multitudini hominum, et omnibus Incolis sui districtus, pro concessione exoraviL Pro causa exposu.t venef.cam piscium qualitatem ; exiguum piscatorum numerum, qui longe ab Insula p.scanta, pisces deferebant aut foetentes, aut corruptos ob nimios calores; paupertatem earum gentium, quae oleum emere non poterant pro c.ms ^uadragesimalibus necessarium; deficientiam denique olerum, et 'e^'",inum' quae in ea regione facile corrumpuntur, aut a vermibus subinde mature discussa coram Nobis in Congregationc i Oeneral. S, nctae Romanae et Universalis Inquisitionis die 12 Aprilis ^f^f"™"^ ' regionis nimis remotae, a qua quollbet anno f £5loK . recursus; indu.gentcs necessi.ati ^X^ ^^rn Ws QalHcae in Amerfea, facultatem ^'"^gTintun, de anno partium, ut in casu verae, et ineluctab.l.s ^1^5'^ nec aHo modo> •n annum, praefataque vera nccessitate dttW^ . . cornmissis ««possent et valerent cum.fidelibus Popt » 'PJ0™^ cgarnium tempore J»pensare super esu ovorum, et bdUrt orum^ a(jone obserViinlia Quadragesimali, indicta simul cum hu l S ^ mctorum Praefectoru.n conlciunii per unicam comestioncm, one rataqui P facuItate usi non fllisscnt. scientia, si adamussim luxfa pracscnptmn t uJndec.m a5hinC annis per § 23. Sed iam ad expericntiam deven ^ infIammationem inferebat, 'otam fere Europam morbus invalU t, quij ^ ^ Provincia in aliam haec ■''a tamen, ut ex una Civitate m "J"^^ ,730, 1733, 1740. Licet autem "mesta Iues promanarct. Id con Kljnum ordines, atque aetates corripicbat, "lorbus ciusmodi, qui Universos excitaret, tamcn senibus matura lentam solum in pectore inflammat.or
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    910 Romani Pontiftces i iam aetate debilitatis extremam afferebat pernicienTT^T i ~~ hssimae, ac mortales sequebantur. Idem morbus {„ pericuIumTVf m aci" res etiam qtu paululum infirmo pectore laborarent Pos L^V^ pectora adeo labefactavit, utgravissima deinde mala provenerin Ar mltonn morbos hu.us generis, pectoris inflammationem ml0 "n, ?U°qUe rentes, aegros in discrimen vitae adduxisse MeS * ? PenCUl° affe" testantur. «uuuxisse, Medici Scnptores luculenter § 24. Itaque si Medicinae Professores arriti mn accidi», cura adhuc Bononiae versareuT, 22* ^ "°Ws 'f* supenus coramcmoraviinus, ita ut nulla aetas lihnL , • , ' qualcm «t affirment, illis ips.s, sa w t.eeri ZT^T^' perraciera irarainere; id praeterea conferre pluriraum ^ numcra1n,ur' lendara, a„t evitandam, si tum aegrotantes tura sTn a ntT "?",deDC|quandoque pariter a lacte, et ovis abstineant Z T P " °K el pore Ouidrarjm,r . ? °eS'' Cam,bus aut lac«c'"'"'S vescendi temd.t c«am ^ oufd MeHi U,r| qi"PPe "ecessarium °m"m° videtur. Accer A t 0S5S2J fnit n qUat'am ,"CrCti,i,lll ***** ^ CiV« h re SS™ n PTCP °u ,,ber0S' Ct immUneS decernere solea"< (de d"* s «rrr a s sunt' ne suas animas n-js * ; se d fficileT r UnnVerSiS CivibU8 ,dem ««»tucndum proponitur, tum 5 5 S- ve t anX'°S' aC S0,l,cit0S pracs^c- Nos ipsi experti simus. Postremo •' 'k Mcdic Tvnk /T **' ??e iU UaIia> et extra lP*m Praeclarissi.ni Auctores ✓ « simnninm k eyulgarunt' facile deprehendent, abstinentiam, ciborumque par: > ?i8 magn°Pere c°m™ndari ; discrimen inter morbos constlhii, 5 ut a , (US CUra"dis ^ibusdam morbis nequaquam requiri, I al k C °arneS' ,0C° piscium» olei' et herbarum substituantur; ln 3 oleo vH . 73re P,ur,mum' si sublatis carnibus, cum indicitur ieiunium, 8 nteau J; ih aT°tantes l,tantur- Denmm advertent, quam diligenter, accua cque scnbant de pectoris incommodis, cum in omnibus generatim excitanBup^unt e°dem m0rb°' qui adhuc incolumcs a communi ,ue ne JJt m260 V°biS indicanda PUtavimus. Reliquum est, ut Vos hortemur, cin is ,/a SUSCIp,atis n*°«um Petendae facultatis utendi carnibus, et brft abTm „1 VI Quadra«csimae Pr° universa Civitate, vcl Dioecesi. Quippc bi, sdam 1 a" CSt consuetud°. ob quam iam per tot annos in quiVobl J;C'S . C U,latCS triDUi consueverunt. Hlud etiam cxpericnfla a Kesile m.n de'iCatis quoaue> ac moIUbus abstincntiam Quadrafos vlf m f"1 m rC pcrniciem; neq"e plures ob hanc causam inter aegro'os, \el mortuos recenseri. Romani Pontifices 911 § 27. Hanc rationem, et institutum Nos ipsi secuti sumus Romae, ac Bononiae (cuius Sedem adhuc retinemus), cum nuper Quadragesimae tempus igcrelur. Si vos id quoque pracstabitis, neque facile a Nobis pro universa Gvitate, vel Dioecesi, facultatem solvendi Quadragesimae abstinentiam postuUbilis, vel (si necessarium id arbitremini) non aliter, quam servatis praemissis conditionibus Dispensationis instantia ad Nos deferretur, non solum ii fructus provenient, quos iam indicavimus; sed etiam repulsae pudorem evitabitis, Nosque pariter ea molestia vindicabitis, quam ferimus, dum votis vestris minime obsecundamus. Postremo vos omnes peramanter amplectirnur, et Apostolicam Benedictionem Vobis, Populisque vestris impertimur. [Bened. XIV Bull., tom. 1, p. 523-529]. 359. Bcncdictus XIV, const. Altissimo, 26 iun. 1745. Altissimo Divinae providentiae consilio imposita imbecillitati Nostrae suprema Catholicae Ecclesiae procuratio, atque adeo commendata Nobis a Pastorum Principe Iesu Christo, cuius vices plane immerentes gerimus, assidua pascendi universi Domini Gregis cura, iure ac merito exigit ac requirit, ut ad eumdem Oregem in unitate et integritate servandum custodiendumque semper advigilantes, inter gravissimas Apostolici ministerii Nostri partes eam praecipue reputemus, qua procul eiiciamus amandemusque perditos homines, ne sub inducta Pastoris larva Oves Christi venenatis fraudulentium fallacium que doctrinarum suarum pascuis pelliciant, ac decipiant, et ne eas a Chnsti OviJi separantes, ad perditionis viam agant atque perducant. § I. Cum itaque nomine duorum assertorum Antist.tum, quos re ipsa ha«d legitime, sed nulliter electos, ac sacrilege consccratos, et suprem.s Apo'«ollcae huius Sanctae Sedis praeceptis inobedientes et contamaces. al.M Nos aCathohcae Ecclcsiae communione separavimus et Jam^,*^^ «i-nctos esse deciaravimus, et publice denunciav.mus, ' in Iucem prod en 0-idam libellus anno mdccxliv editus sine Typograph. n°mI"^^ fndicatione. sed hoc dumtaxat titulo: «^f^^^SS^ m Arckiepiscopi UUraicctensis.ctE^ toonvad Concilium Ocncrale fatarum, a f^f^^ //^/. Jjw SS. D. N. Bcneciicti XIV, ^^Sm^criptionc dignt.m B<tpo etc. Nos, Iicet HtalUS ipse praeh tam ^ 1» P ^ et fore, aliisque censurartim f^^Z^Zi proscripseruntque. Praedecessores Nostri huiusmod. appc la Joncs ^ ^ ^ ^ "ot,s- reipsa obnoxtam csse ^™0"8^.^^^ rationes atque momenta lllu'n damnandum ac reprobandu.n, an.maciverte . 01 ;fln 1741; const. Quamquam, t scpt. 1742; 1 Const. Auget Pastoralem, 24 ian. ^ 2% ^ 207.20O> c°nst. Obsurdescit, 20 dcc. 1742. - Bcncd. A. 231-233, t «*W
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    912 Romani Pontifices in eodem libello ad comprobandum dictum titu^T^T^ ^ sch.smat.ca, et seditiosa; nihilominus postqu Tcc^tif3' ,,tp0te fa,K quam aJ,orum examini subiecimus, Apostohca ^ demum ° ** NosK dum ac proscribendum duximus. m Censura Perstringeri. § 2. Auditis itaque plurium in Snrr-, ti ■ , rum suffragiis, de XZrJ*q^^* M«oS. R. E. Cardinalium ad hoc specialiter den.,^ ratrum Nostrorum «bellun, praefatum uti continenten^ Xf^^^V**™^ «osas, captiosas, ad schisma ac eversfonem ZL S3S' Seditios^ scandacentes, et Apostoiicae Sedis mSinl^?^? EccIesiasHcae petlf. mrisdictionis eversivas, auctoritate Aposto Sd t n' ™r,0SaS;.et ^ciesiasticae et reprobamus; ipsiusque libelli impr s o"em ^Xri Tent'Um' damnaniUs' usum omnibus et singulis Christifidelih,, * ' descr,pt,onem> lectionem, ct «one et expressione ^i^T^^J^.^ per contrafacientes ipso facto absqu aha Th T * ^ nemo a quoquam (praeterquam a Nobis eu £I™T iT"""'3' 3 qUa ex.stente) nisi in mortis articulo constau iZ nhTni r m temP0rc obtinere, omnino interdicimus Volen e l" l absolut,oms beneficium valeat quicumque libellum huiusmodi ™~ . ™ auctoritate mandantes, u( sentes literae ei i^otueriTt Lrn Se habuerint' statim atque praeluquisitoribus J^Si^ Vel haerencae prJtatis sic tradita illico fl^K " ™° *» ^b^hu^ ^ * *»* — • * defenduntur seu eos in nL a,'qU' quom°dolibet renovantur, vel sub J*m wnT*ucC?r^qtt0d 3bSit' ren°Vari aut defendi +*£Z enore praefatis proscrioim- 2 usum, sicu „217 .'mPresSIonem, descriptionem, retentionem, c. obstantibus SSumque pronibem<- I. contrarium facientibus non IBened. XIV BuIL, tom. f. p. 53I-533J. 360 Benedictus XIV, ep. encycl. Suprema, 7 lol «745-' Past^^^^ so,licit"do, et Divina lesu Christi omnium urget Nns > Z 1 ^ P'ane im"'erentes gerimus, Caritas aSSidcK Srlris cura semnorT'^ ?,Wto imbec"»'<a«i nostrae universi Dominici penderint ner Zn/^,g,lanteS' DericU,is animarum, sicubi forte superimtum umX Z nn,?nStiani °rbiS P°PU,OS aC Nationes' °PP°rtune' ^ peculij quod " w2 occu-am"s; atque iis praecipue Regnis et Locis q oaam Apostohcae nostrae Caritatis studio, auctoritatisque pro« Al JrbTorrum.ibUS ArcniePisc°Pk. et Eplscopis Rcgnorum Portugalli»c Romani Pontifices 913 videnlia cortsulamus, in quibus, cum Fides, Religio, Pietas ouam m^;™. joreant ca.lidus humani gcneris hostis noce're fLASZX desperat per ms.d.as molifur; in Angelum scilicet sese lucis transfigurans d cmentita bon, spec.e mcautis illudens, qua ex arte non minora sae^e ,„ l marum detr.menta, quam ex aggressione manifesta, esse proventura nequissinius veterator conf.dit. M § Mn harum autem fraudum numero computamus, quod florentissimis Portugall.ae et Algarb.orum Regnis, et • Ditionibus, quibus Vos Antistites summa cu.n Sacerdotalis virtutis vestrae commendatione praesidetis, et quibus pro smgular. erga Catholicam Ecclesiam, afque Apostolicam hanc S. Sedem observant.a, meritae debentur laudes, nuper evenisse non sine ingenti animi nostn dolore cognovimus. Pervenit enim haud ita pridem ad aures nostras, nonnullos istarum partium Confessarios, falsa zeli imagine seduci se passos, sed a zelo secundum scientiam longe aberrantes, perversam quamdam, et perniciosam praxim in audiendis Christifidelium confessionibus, et in salu, berrimo Poenitentiae Sacramento administrando invehere, atque Introducere | coepisse; ut yidelicet, si forte in poenitentes incidissent socium criminis j habentes, ab iisdem poenitentibus socii huiusmodi, seu complicis nomen passim exquirerent: atque ad illud sibi revelandum non inducere modo suadendo conarentur, sed, quod detestabilius est, denuntiata quoque, nisi revelarent, absolutionis sacramentalis ncgatione, prorsus adigerent atque compellerent; imo etiam complicis eiusdem nedum nomen, sed habitationis insuper locum sibi exigerent designari. Quam illi quidem intolerandam Imprudenliam, tum procurandae complicis correctionis, aliorumque bonorum colligendorum specioso praetextu colorare, tum emendicatis quibusdam Doctorum opinionibus defendere non dubitarent; cum revera opiniones huiusmodi vel felsas, et erroneas sequendo, vel veras, et sanas male applicando, perniciem <am suis, quam poenitentium animabus consciscerent; ac sese praeterea plurium gravium damnorum, quae inde facile consecutura fore praevidere debuerant, reos coram Deo aeterno ludice constituerent. § 2. Et vero iam secuta fuisse multa eiusmodi damna, infelici experientia compertum est. Nec fieri potuit quin ea de causa et oblocutiones, et scandala, fit non Ministrorum tantum, sed sacri etiam ipsius Minisferii odium, ct animorum ingens conturbatio in Populo fideli exorta sint. Tristia Nos haec "untia cum accepimus, simul audivimus, contra exitialem huiusmodi abusum Protinus iusta indignatione pro munere suo commotos fuisse D.lectos F.l.os "°stros S. R. E. Cardinales Nunum a C.mha in iisdem Porfugall.ae et AlgarWorum Rcgnis Generalem taqubftem ei Thomam de Ahneyda Pa^arclnm ^bonensem; atque utrumque sollicite gliscent. malo compescendo, atque «=«am cradicando adlaborasse dlscrimlne ulla ex parte Apoi ^Lr Mln^ste^ de^deTmur, neve mcnfem hac super re n^-i «lusuu iriimo amhiiniam esse sinamus: notum Vobis "ostram aoud Vos obscuram, atit amDiguam caat }ma v°5 * .«.rfnq nraxini pen tus reprobandam esse, eam«e volumus, memoratam «^^JJfti tormz Brevis literas reprobari, Jcmque a Nobis per praesentes nostra ac ^ ^ a,q»e damnari, tanquam scandalosam, ei
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    — Romani Pontifices -r » *. p , p uou la^XSJttfi pas,ora" — * censemus, alacri,a,era ipsara veslram hac InlT» 1 ' qUOque "<»» e£ e» Aposlolicis insuper hortationibns SJtLT* """"^ pro se quisque vestrum opportuniorib n , aCUere et ut' rit, initis ralionibus, e. ^ZioZTo2Usa^W "'""^ uent, contra dc,i„qUe„,es Mi„is,ros SSSSTJSL T'^ qUOad °« strenue msectemini, ac pene „ascc„,cra opp raahs Z "S"""Si noviUte" curae vestrae ovibus ibi offe„diculura p rari nh ,nctIu^ Patiamini tadiu, ab eoqUe Divinae misericordiae fo„7. n Saius a Christo posila «I eodcm Redcmpiore „os,r0 f ^" ae «^* aramaa; amantfssime invitantur. I^terea dura ^ ? qUe Sa"«ui"e *» ! lucu e„H0ra Nobis cert0 „ JJJ**V •'•'"> a zelo vcsh-o, ac prudcnlia, i menta, Apostolica,„ Be„cdicti„„em cum 'h *■' a"S °' °bse™""ae arp,. 8 «,p,a COniu„c.am, Vobis, vZZe ™nZ\ CaC'eS"Um C"arismaUu" [Bened. XIV Bull., ,oro. ,, " sS.Sb ' an""° ""Per"U""*" wt *s 1 I? 1 |: q e"cd,'ctus x,v' const- -~//A 9 iuI. I745. ?'5 ^*^^ COnSi,i° N°bis ^ntlbus versias dirimere, atque ZlTdn h i'.81" N°b'S ,mponit' ut cas contr°* £ P^ndere dignoscuntur • ida^ d,sc'P»nae detrimento indecisae adhuc doctorum Virorum iudi cfo W« ??Um' UW Ct rei ^"'roversae gravitas, J '-e; et ipsi Romani Po tifices t^F*** Ded8l°nlS °racu,um post"fl edendae consiiium .11.. ,. "„ raeaecessores Nostri eiusmodi decisionis ces sint obtinendie^eUnem!, ?! COntrovcrsia> an Canonici Regulares capaApostolico. Quam auTdl " ^ 35 Paroc,lia,cs saeculares, absque Indulto nistae tractarunt in J r troversiar" tum veteres, tum recentiores Canonec dcfuL,nfmmen L'iS 3d Cap" ^aod Dei tirnorem, de statn •talos, tum ex Reeion l«« ? ♦ Ecc,esiasticarum rerum Scriptores, tum ^ccurate examinaverint H 68 P°S''tis' qui hui"smodi quaestionem Lateranensibus. bonae mJSn?** K f,ag''<antibus Canonicis Regularihus nominis i„ Romana r„w *T Franciscus Maria Pitonius magni quondam Partibua Infidelium et #dvocatus' ac dcindc Episcopus Imeriensis in amplum composuit'volu,nen m Tu°?M Bcncd,'Cti Papae XI" Audi<°r' voiumen, quod I.cet nunquam Typis vulgatum, a Nohis 361. Romani Pontifkes 9I5 lamen visum, atque perlectum est. Praetcrca dilectus Filius aesar Bcnvenuti Abbas Oeneralis Canonicorum Regularium Lateranensium, non multos ante annos, in lucem edidit Opus a se conscriptum, pro asserendo Canonicis sui Ordinis iure obtinendi praefatas Parochiales, absque Indulto Apostolico; in quam etiam sententiam plures clarorum lurisperitorum Consultationes editae sunt, ac Typis impressae in Bullario Canonicorum Regularium Sanctissimi Salvatoris. Denique innumeri propemodum sive Theologi, sive lurisconsulti, ln suis Operibus, quaestionem hanc instituerunt; quorum aliqui eo usque progressi sunt, ut praedictos Canonicos Regulares nedum ad obtinendas saeculares Ecclesias Parochiales ad praesentationem Patronorum sive Ecclesiasticorum, sive Laicorum, sed ad alias quascumque Parochiales Ecclesias ad liberam Ordinariorum collationcm spectantes, etiam per concursum, assequendas, et ad se sistendum huiusmodi concursibus, absque Indulto Apostolico, habiles atque capaces asserere non dubitaverint Tum a Parochialihus Ecclesiis gradum faciendo ad Canonicatus Metropolitanarum, Cathedralium, et Collegiatarum Ecclesiarum, horum quoque absque Apostolica dispensatione adipiscendorum, capaces eos esse sustinuerunt. Et quod magis notatu dignum videtur, idem plane affirmarunt de Beneficiis simplicibus, et Pensionibus Ecclesiasticis; plura congerentes exempla huiusmodi Canonicorum Regularium, qui, absque Romani Pontificis Indulto, tum ad regendas Parochiales Ecclesias Saeculares, et ad obtinendos Canonicatus atque Praebendas ln Ecclesiis Coliegiatis, Cathedralibus, et Metropolitanis; tum etiam ad Beneficia Ecclesiastica simplicia, nimirum absque Animarum Cura, vel rcsidentiae onere, administranda, e Claustris exierunL § 2. Sane quum in Congregationibus Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ad diversi generis negotia cognoscenda auctoritate Apostolica deputatorum, examinatum saepe fucrit huiusmodi assertum ius Canonicorum Regularium; saepe responsum est, eos, absque Apostolico Indulto, ad saeculares Parochias promoven non posse. »ta respondit Congregatio Concilii de anno millesimo qu.ngentes.mo octuagesirno primo, eiusque responsurn approbatum fuit a sanctae memonae Praedecessore Nostro Oregorio Papa XIII. Ita decrevit Congregat.o Ep.scoporum et Regulariumi de anno milleslmo ^^m^^Z^^ s-s prius rationibus fuse dcductis a Procuratore ^««iSESSSSE «arium Lateranensium; atque hoc paritcr Decretum a PapaX confirmatum,^ deindequc acl Canomcoj , quoque R^,a« ^ simi Salvatons cxtensum fuit. Cumque mfcnj £ Pmedictis minime ^^^XommM mlllesimo sexcenUnae ln Congregatione Conc... ,ropo^ A ^ . . ^ testmo nonagesi.no tert.o, m qua ngewi h ,arcm mvis a Uteranensi pracsentato ad ^"SSSdLn tamen fuit In Rcscri«olicum Indultum eidcm concessum ,u - . ^ re Decreta Pt6, ipsis petcntibus( ut omnla, q»ae pracc» 1 Dic 18 mart. ^ * Cf. Bull. Rom., tcm. 7, p. ^4* n*
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    916 Romuni Ponlifices unirentur, utque, auditis Procuratoribus QenerlhW \ Lcx in hac materia constitueretur, idque a san h" ' * Unlve*alis Papa XII Praedecessore Nostro ^ aZoSc^ZJT?^ Inn°CC",io confirmatum. «-neras in forma Brevis fuit § 3. Haec tamen Decretorum unio, et generalk r*,.* peracta fuit. Verum anno Domini miliesimo sept Z 'tesi" ^ '^810 ^ curator Qeneralis Canonicorum ^1^^^^™*™™ «ertio Prc Praedecessore pariter Nostro Clemente Pana XI « t * r ^ recordatl'°nis nem praedictae Congregationis Concilil Trident.n In£ «*"'*>■ •udicio subiiceret,- ad hoc ut eadem Co„ii Interpret,s «camlni et niret, fc w ^ ^ ^~-n discuteret ac defiInstttuti Canonicorum, independcnteret aZ l ^f'""1?' P"fessionis, et et Decretis Sucrarum Con£gat7oum tuZTn Rescriptis, et Oraculis sJL^^J^JT^T* THb«»*»> trariis Ordini Canonicorum ReTuiaril 1/ favo^ilibus, quam coninpraesens emanatis; super «7^2,1 ^f"^ Oregorii XIII usoae § 4. Iuvat credere, Zc Zte ntem T f * ReSCriptun, obtinuifgregationis pro tempo e Secret 2 ^ ^*"?" Praedictae Co"observantia, diligenter curasL n r* -P 1 '^."^ P°ntificis mnd*tum retur. Equidem dum Nos in min„ k ^ ^"^«one proponc, fnngeremur, plurium «SJ^S?^ SeCre,arii "»»"« dicta controversia ad examen r^S^ir ^*""1 re,iqUimUS' Ut d leretur; sed minime licui? II et COngrua tandem deo"sione tolhoc ad optatunTIeemCpU Uunc°e^ ^Jl^^ ,°bieCtiS' ^ etiam praedictis Secretariis Z ante T T™ dubitabamus (£Juod mus), quin interim invin 11 ? S fuerunt' P™«*m fuisse censesexcenLimo sepLS„ praecitatu"> Decretum anno mi.Iesimo larium edTum t C TZ J T * ^ngroatione Episcoporum et Reguipsorum telnpo ?bi^bteh^mt~nff™?m^ ^uum Pot.ssimUmget tibus, freque, ter evenfsset u M a 'T"8™* Secretarii Officium obeunTriden.ini, quam ad ,,hm f£ ApOSto,,ca Dataria' tam ad »P«n, Concilii remitterentur petitiones rL - P° T * Reeu,ariuni Congregationem, Parochiali ^SSbSS^""9 RegU'ar,Urn' qui pro obti"enda "««• pro assequendo rnn^ ! qUam a Patronis Praescntati fuissent, vel Episcopo^ ^hedralis aut Collegiatae, ab a.iquo erat, ui opp0rtT, s ndhS 5 ? ,ndU,tUm P°?*"^ant Unde consequens Rescrlpti Clem e 2 PapJ f^"'^0 Causae P-Positione ad noVmam Canonici Regulares eSl r "^" admod,,m videretur, si ipsi § 5 At ve " n , 3e decisionem »""ime "rgerent. nam Episcop^m f ""^ memorlae Benedicto PaPa X'» Anconi,a" uti Par era7tl^ S'am rege"dam aceePissemus, statim ac ad eandem. "ioncm N0 £lS'T ~* «*™ Nostram nac de re oni" Urea invenimu m,?' S,qU'dem ,n ea Civitate nonnuilos Canonicos Reguseptuagesin " nrimT T "J^™ Decretum anni miliesimi sexcentesimi *OT^nJtonL f° S,Ufmlti Ap0St0,iC° ,ndU,t°. Sed de tan'Um catus in qSSSS rF^UnUm' 3d ParochIa« saeculares, vel ad Canoniedral' EcC,es,a Promo*i. e Religiosis Claustris migraverant. Quin Romani Ponti/ices 917 e am unum ex h 8 mvemmus, qu, quum saeculare Beneficium, quod olim obtmuerat res.gnasset; tamen extra Claustra similiter, in habiru Presby teri saeculans degcbat Atque hllhlfl quidem conscientiae securitati, pro Nosfr niunens ratione, consulere non omisimus, implorata eidem dispensatione ab Ofhcio Poemtent.anae Apostolicae, cui rem totam referentes, demonstravimus iam moraiiter .mposs.b.le Oratori fore, claustralis vitae institutum, et ReHgiosum habitum resumere; quum et octogenario maior esset, et mala valetudmc Iaboraret § 6. Deindc paucis post annis a felicis recordationis Clemente Papa XII Praedecessore Nostro ab Episcopatu Anconitano ad Metropolitanam Cathedram Bononiae Patriae Nostrae translati, idem omnino in hac etiam Civitate et D.oecesi obtinere comperimus. Contigit autem, quemdam Canonicum Kegularem Lateranensem ad Ecclesiam Parochialem saecularem de lurepatronatus Laicorum a Patrono Laico nominari; cumque Nos, ante huiusmodi nommationis admissionem, praeter consensum Abbatis Oeneralis ipsius Ordims, Apostolicum insuper Indultum Nobis exhiberi postularemus, eaque de re apertissimum Clementis Papae X Decretum anno millesimo sexcenfesimo septuagesimo primo editum extare diceremus: mirati profecto sumus, quum Nobis responderi audivimus receptam esse in toto Canonicorum Regularium Ordine sentcntiam, quod praefatum Clementis X Decretum omne robur amisisset, et in suspenso remaneret, ex quo Clemens XI anno millesimo septingentesimo decimo tertio, ut supra dictum est, quaestionem illam de ratione obtinendarum a Canonicis Regularibus Parochiarum saecularium, an scilicet consensus eorum Abbatis Oeneralis, nullo interveniente Apostolico Indulto, ad hoc sufficiens esset, Congregationi Concilii examinandam tradiderat. Equidem Nos huiusmodi responsioni, quam agnovimus omni solidi•aie destitutam, minime acquievimus; neque porro Canonicus ille Regularis ad regimen Parochialis Ecclesiae, ad quam praesentatus fuerat, a Nobis admissus fuisset, nisi prius Apostolicam dispensationem petiissct, atque impetrasset. Verum ex hoc plenius cognovimus, quam necessarium esset huic controversiae aliquando finem imponere, ac certam atque universalem regulam stabilire super Canonicorum Rcgularium capacitate ad obtinendas Parochiales Ecclesias, Canonicatus, aliaque Bencficia Ecclesiastica saeculana vel «ie licentia dumtaxat eorundem Superlorls Regularis, vel nonms. accedente Apostolicae dispensationis auctoritate. Pro quo tamen n.inl a Nob.s tunc •emporis factum fuit; qUUtti satis esse duxerimus, al.arum D.oecesum curam Propriis Pastoribus relinquentes, ln commissae Nob.s Eccles.ae procurat.one vigiiare § 7. lam vero, nullis Nostris meritis, in sublimi Apostolatus culmlne constituti Nostr s esse partes reputavirnus, qUaeatfonein hanc uprema tandem Pro coSccssa Nobis ^[^^^^1 Jfcti Canonicl Rcgulares, «^J^^ centja tantum suoaim f^^^aibeinnbmt aut Col.egia.is, Casaecularcs, et in Ecclesns Mctrojol m EccIesiasf|ca sin Iicja obtl, onicatus atque ^f^^^X^ ; an vero, praeter hulusmodl "ere. aut Pensiones Ecclcs.ast.cas pcrc.pt
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    918 Romani Pontifices !ST "CenHam' auotori^ requiratur penitus introspicere, tempus illud quo j?"1 N°Stris *S pubhcis audientiis vacuum habuimus in B bHnM,? m" Pr°Xime e,aP*° » mentes, quamplurimos illic existenTs L bro, °I N^tra domestica insuBibliotheca dilecti Filil Nostri D^t^^TT™*^ Sanctae Romanae Ecclesiac Presbyteri Cardina lis P* It d' 3d Thermas Nostrorum Secretarii, ad Nos tSsri^ZT0™ T™^*™™ quid luri communi, quid Concilii Tridentti 22X **Ul° ***** ab ipsis Canonicis Regularibus emi ae ° f' quW Profession magis consentaneum esset ac suT/ £ qU,d e0rundem ^fitutd nem, Canonici Iuris princip i s et HfetonVf, r u ProKxam Disser,a,'°dem Pontificiae auctoritat mre ' ™sto™V?mnmus innixam, non quivimus. 3t,S 'Ure' Sed Dr,vatl Doctoris diligentia, elucubra^2S2iT^Tfc re,,ati DrH c,ementis pap- » strorum Sanctae Romana ™Scte£ cTrdi 7* Ve;,erabi,ium Frat"«m Nc pretum haberi debuisset nihiloJ 1 , C°nci,ii Triden,im Causam ad Nos avoc ' ! Z T?" eSSe duximus totam hulusmodl silio, eam definiremus L ut solemni ^ N°S' absque a,,0rum siae discussio accurattaima ItaS atqUe Cornmodior controverdis revera praesfitum fu^ ^ « bilem ttUN^Vvif U« h'VC " n°bisCUm — Psimus Veneramanae E^Sm^S^SS^ ^0*™ Praenesti,mm Sanctae RoSanctae Romanae E c S P Di'eCt°S Fi"'°S Nostros eiusdem num, TaibuSl e ~ y,ero8 Cardinales, de Gentilibus, Cavalchiexcepto, praed icLTVl reSpCCt'Ve nunc"Pat°s» omnes, penulhmo etiaru prfod lo o meZT ***** adscriPtos' ,res ver0 Congregafio ni S,.r f' °,,m' dum in n.inoribus agerent, eiusclcm «*?S^taS2% a'terUm aUtC,n 3 P'UribuS annis Ul P-feFuriettum 2£SE Con " 1™?" MagiStrUm ,OSephum A,exandrUm Praelatos »S o Con^t.onis Concilii Secretarium, necnon alios Parite Fi.irM ^trosT"3"" **** "imirUm »"« viHers Aucmorem !t y '°annem ,acobum Millo Datarium, Clementeni Argcnl"ibus autem PetnL aVCr'Um '««tfnianum Subdatarium Nostrosjex Regudfcti CoZZr nfi ^loysium de la Torre Abbatem Ordinis Sancti Bene. OcneraTeTef o ClSSmensis eaclem Romana Curia Procuratorcm duosque SoeiPh»! i*" T C,on*reKaH°ne Sacrorum Canonum Professorenv; HarS Apos 0,t ' r P^ros, Dominicum Turanum Officii Pocni.cn. Sacrorum^0?L^LtoPem T,,e0,o^f". et Aegidiiim Mariam Oiulii Hungarico de Urb^ ^ 0 sorem» eorumdemque in Collcgio GermanicoRomani Pontifices 919 § II. His omnibus, et singulis praefatam nioc^ »• nunicavimus. in qua aperte declaravimus N- N°S,ram corr" ns privati personam in ea gessi^ nl ^LrT' U< Praefertur' Doc,°" i„ contrarium opinandi, si fta i, s et ratio , ,h V°'UlSSe ,ibertatem amplius mensium spatio, ut toZ L ^^^'' ^ uWWum et Concilii Tridentini, ^onMKni^,,D,,,™ ***** que pracdictae Congregationis «f„ « ^ .S"0 Re^,ari"m utrius„T, ac ,Lr!s co^Xlb^ SUffcorum Reg^mTrdr TcSEl ^ srjsTo!" utramr partem afferri so,ent- «-«TSi^iSS 11 v .' f° ^™' Canonistar"m- aliorumque Scriptorum EcclesiastiuTra aIlTna; tU?PqUla P°St ipSUm C,ememis^ Rescriptum, ut P ri pn i adnotavimus, et Franciscus Maria Pitonius, prolixa Disser,atione, in qua anonicorum Lateranensium defensionem suscepit, et istorum Abbas uenerahs Caesar Benvenuti, in suo Opere in publicam lucem emisso, quaei cumque ad Causam facere poterant, iuxta singula Qpita in praecitato Clemen is XI Decreto indicata, et a Nobis in praedicta Dissertatione Nostra, ut praefertur, ordinate ac singillatim expensa, latissime sunt prosequuti; tum oemum quia noluimus novum ipsis Canonicorum Regularium Ordinibuimponere sumptuum onus, postquam toties super eadem re lurisconsultorum Curiae Nostrae operam, et calamum adhibuerunt. § 13. Quum itaque praedicti omnes a Nobis requisiti, Intra praefinifum lempus suffragium quisque suum Nobis obtulissent (excepfo praefato Vincentio Episcopo Cardinali, quoniam ipse in suis Commentariis ad Constifuliones Apostolicas, suam hac de re sententiam pluribus in locis apenierat, el iampridem Typis vulgaverat); Nos illorum scripta aftente perlccfa diliKentissimc expendimus; cademque, una cum pracdicta Dissertatione Nostra, Dilecto Filio Magistro Nicolao Antonello, Praelato Nostro Domcstico, et Archivi Pontiftdi in Arce Sancti Angeli existentis Custodi, in eodem Archivo «lligenter asservanda tradidimus; ut perpetuis futuris temporibus constare valeat, quam caute ct considerate in hac Causa definienda agere voluerimus. § 14. Et quonlam praedictorum omnium concors fuit senterttfa (unius enim dissensus in duodenario Consuleritium numcro, uniformitatcm non tollit) ; iidemque in eo convencrunt, quod neque Canonici Regulares Laleranenses, neque Canonici Rcgulares Sancfissimi Salvatoris, Beneflcium quodlibet Ecclesiasticum saeculare obfincre, aut quamlibet Pensloncm Ecclesiasticam percipere valeant, absque aucforitate Apostolicae Sedis: Nos eorundem consilium et sententiam sequentcs, atque efiam motu proprio, et certa ^entia, atque Apostolica auctorifate, hac Nosfra ln perpctuum valitura Con'«tnfione statuimus, deccrnimus, et declaramus, eosdem Canonicos Regular«. absque Indulto Apostolico, ut prncfcrtur, cuiuscumque Beneficii Ecclesiastici saecularis sive cum adnexo animarum curae, aut res.dentine oncre, sive etiam Bcneficii simplicis. ct «ine cura, ac personalem res.denfiam non
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    920 Romani Pontijices requirentis et cuiuscumque Pensionis Ecdesiastfcae. -M t ~~ censen debere; eisdemque nec lus commune nec ^rtd^ **, et neque Professionem ab ipsis emitti solitam 'aut eorut "£?^ynod, neque demum ullam contrariam consuetudinem usu " " ^1»"quasi, almmque omnino titulum, pro huiusmodi nrJ ' possessio"em. seu suffragari. H nuiusmodi praetensa capacitate ullatenus § 15. Proindeque non amplius permittendum ..,« .1 csse, ut aliquis ex ipsis, sola intervenTe^e mSSSS.^ m°d° fere,,dl"" Oeneralis licentia, consensu, aut praeten a auctt 1 T"0™' S'Ve AW»«« in Ecclesiis Saecu.arium assumendaTeTex^ * animarun, curan, sive Praebendas, Dignitates vel alii a.iomn 1 ' 3(1 ^"nicatus, Beneficia residentia.fa in Ecc£!i f%gE£ SbTtK^^* l.bus, aut Collegiatis obtinenda, e Religio«TcS^ Calhed'* moretur; sed necessarium omn no semner e n . ' d,SCedat« et extrae* ciale Apostolicae Sedis 'ndu.tum la^ Ecclesiasticorum Beneficiorum Saecu.ariun s.Ve cl gU'areS huiusraodi residentiae onere adnexo caoices fiTt T* , * «nimarum cura, sivecum regenda, et retinenda e d^n qUam Ut ad ea asseauenda. SimiMteromnium SS£S2SiS2?- 63 ,icite P°ssint nuncupa.orum, aut Ec des h ^nnE Ecc,esiasti~ simpliciu,n esse deciaramus, et aTeTas^ Zd '"««"«^Wten incapaces nimus. At si aliquando a.im 86 lnhabi,eS haberi debere «13, sive ob n^tSr sive aHo f ^ ipSiUS uno autp.uribus huiujmod" <l«°cumque Htulo, aut causa, dc EcCesiasticis Penslo buT WSfcTsSP1^ J? ■* *? * ^ mus, non ideo huiusmodi r,n«° n Prov'den contingat; decerniexire, aut extra ea v ZZ 1 Regularem e Religionis suae Clauslr.s antea et sub 7«S tt™ ™V°^; ^ S Rdi«to,,> D°mlbuS' dcberestatuimuf. ^n* ■ .SupCnoruin R^^ium obedientia mancrc RcgutarL Aoos ata, I ?Ven:enteS Wro 0mnibu8 et si^ulis P«nfc adversus nom!n1|nbentqi,lem Late™enses, quique a Sanctissimo Salvatore lares exis unT i n °' 3Ut SpeC'e tantum» sed revera et P™Prie Re*"commu s ;/v!?UC T °mnlbUS Caeteroruni °rdi™m que oua enus ? "'""""^ ^pcriatis, et Obedicntiae; idcc Saecularium LkI! ,[ptl' "lcaPaces sunt Bencficiorum Ecclesiasticorum ^ ("tLotXs m °^'iCae Sedis auctoritate' et di8Penaanon c' Quia '"serviunt laxiori Zl Praecitato CaP' Qa^ D« *™") R^,,aC ubi eo umdern ^ ^ ' eSt' ma,'°rem cum ipsis indulgentiam adhiberi, et, fac .iir ner AnS Pter°n,m Re«u,arium consensus adsit, benigniori quadam dem admit. ^D08to,,ca? «Ktoritatis Indulta, ad Saecularia Bccficia eossequentes ReZi™™ buiU3modi casibus omnia rite recteque proceclant, »lf^ rcsrtlvc' sub pocr,a nu,,itatis °»»* ^m% \i^mZm 1 eadem AP°st0,ica auctor,'tate prac' Romani Pontifices § 17. Ubi nempe agatur de Beneficiis Ecclesiastirk C*«„i u r ?Tn\ Co— imiici non -S^ftJSSSvs chialcs de lurepatronatus Laicorum et In kM.Mi. iiu ,cc,esiac ' aro a,edra.ibus aut Co.legiatis Si^^^Z^ p«,s tamen Theologah, et Poenitentiaria Praebenda, quarum utraque P Z o sempe Concursu prov.deri debet); et quidem ubi huiusmodi Benehc de .urepatronatus s.ve Ecclesustico, sive Laicali existant; et cessantibus q oad Be ef.c.a lunspatronatus Ecclesiastici reservationibus et affectionibus Apo slol.cs; mtegrum esse volumus Beneficiorum Patronis, aliquem ex praedictis Canomas Regular.bus, quem idoneum iudicaverint, ad ea Beneficia praescntare, seu nom.nare; dummodo praesentatio, seu nominatio fiat cum expressa pracseryat.one Beneplaciti Apostolici. Postquam vero praesentatus, seu nominatus Canomcus Regularis, praesentationem seu nomlnationem de se factam acceptavent, cum clausula de obtinendo Beneplacito tam Superioris Oeneral.ssu. Ordinis, quam Sedis Apostolicae, ad ipsos praesentantes seu nominantes pertmeb.t.consensum exquirere Superiorum Regularium. Qui si ex discessu hmusmodi Canonici Regularis, ad animarum curam, seu ad Canonicatum in Eccles.a Saecu.ari obtinendum evocaU, nullum Ordini detrimentum obventurum esse, in Domino reputaverint; multoque magis,si perspectam habentes vitam ab huiusmodi praesentato seu nominato religiose institutam, et studia ab eodem in Religione laudabiliter peracta, illius operam utilem atque proficuam fore Ecc.esiae il.i, cuius servitiis deputarur, in Domino pariter iudicaverint; requisitum assensum in scriptis praebentes, testimonium insuper adiicient de ipsius praesentati seu nominati idoneitate, tam quoad mores» quam quoad doctrinam, sive ad animarum curam, sive ad Praebendam Canonicalem; super quorum veritate ipsorum Superiorum conscientiam districte oncramus. Sed et ab Ordinario, sive ab Ordinariis Locorum, in quibus ipse Religiosus pracscntatus aut nomii.atus per aliquod tempus commoratus fuerit, requirendum erit, utrum ipsis aliquid adversus illius vitam et mores - relatum fuerit, vel alias legitime constiterit. § 18. Quae omnia, videlicet praesentatio, seu nominatio, et respective acceptatio cum adiectis clausulis praeservativis supra enunciatis; item Superiorum Regularium consensus, eorundemque attestatio; Ordinariorum quoque favorabile testimonium, exhibenda erunt nostro, sive Successorum Nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore Datario, qui, facta Nobis, aut Successoribus Nostris, pracdictorum o.nnium rclatione, si ita Pont.f.c. v.deb.tur, Uteras Apostolicas super concessione huius.nodi Beneficii eidem Canonico Rcgulari praescntato seu nominato ad i.Jius vitam fac.enda, stat.m exped.ri itlbebit ; vel ailas, de eiusdem Pontificis mandato . antc ipsam exped.t.o"cm, praedictae Congregafionis Tridenfini ConcUli Interpret.s cons.hum cxquiret § 19. Idipsum, quantum rd natura, ,ct d*"***^ «unc etiam ohservarl volumus et mandamus, quohcs Ord.nanus ipse Cano«I Sanctissimi Salvatoris, ad Ecc.esiam Parochialem, quam in casu particulari sine concursu confcrri posse cont.ger.t s.ve ad CanmSum "absqui Concursu pariter prov.dendum, et ad ips.us Ord, �
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    922 r> Romani Pontifices narii liberam dispositionem et collationem pertinentem nm Decernentes ,n huiusmodi casibus nihil ab Ord.n, r Z r ' ™m?Vendun» P-taiet posse; sed Romano pro tempore I^IHWiS^^T^^ sum Supenorum Regularium, iuxta fonnM ^pSt. a nS?J exqmn, et obtmeri, omniaque demum, ut praeK h ! ," Praescrin1™, Concl^ S»ha^^^ ad m dralibus, Metropohtanis, aliis£ ^^S^ ? ''" Ecc» CkS sta.uimus. nul.um Canonicum Regu Z ™ sTve ° 0ga,,S, et Poc"^entiaria: s.m, Salvatoris, etiam accedent Sl&n^ humsmodi Concursus accedere poSS? Superiorum Generalium, ad quibuscumque, districte inhibemus su " 21 ^fftf* ?W 8,118 0r*« dfctos Canonicos Regulares J huf„5nfod??„ nU,htat,s C°ncursus, ne praesine praevio Beneplacito Apostolicae Seri, C°nCUrSUS admittere Praesumant, methodum inviolabiliter tenendam atot e «' fU° °btinend° Seuuentem §21. Quoties videlicet Fn!* atque servandan» praescribimus. lares Presbytero J^SS^B P ^ ^''"^8' inter e0S ^ aut Praebendae T cologal I ve, plill? -"""T Pr° Ecde,he Parochia"'s' dum, sunt accessuri, ^mj^fi^n™1**™ Ct pr0visione "^enneum revera esse, ,„ Dom no ^ .37 * Paroch,am aut Praebendam idonicis Regularibus a praed ic as £cX7 ' * f COntrario *Hq«em ex Canoet idoneum existere n^X^^-^ Praebendas «speeUve «*» rem totam defcret- a ouo J m ™ ? P°ntlf,c,s Pro temP°^ existentis iudicio Regularem ad Concursum !h \ T ^ Ut ,,Uiusmodi Can°nic"m nico requirere SebTan forie IZV^' *" * **li#»> *»» larium, huiusmodi Conrnr! ' aCCedente consensu ipsius Superiorum Reguaffirmaverit . ,dem S™™ * S,s ere ve"et- Q«od ubi is facturum se etse consensu, seu ZrX 111^°^ RegU,are8 r°gabit Pro huiusmodi debebunt nisi siZ T" 'PS' SuPeriores "equaquam imperliri extiturum e " , ! T"*' Ct UUUUm ProPrio °rdini dctrimcntum et ^^^T^cZ tPar0Ch,'am' aUt Praebendam aSSeaualUr' promoveatur. doctnnae merito» <%"u<" esse, qui ad iliam ReJaJem^^Cor"^5 ?ntecessum e*acte servatis, licebit Canonicum protari con igerit Z TSLSF** Et nihi,0minus si eum Prae Hflce expete„dT,ri * Paroch,ae- seu Praebendae concessio a Romano Ponsorum documcnf s »t hl ?7T* f Datarium pr° temPore omnium Praem,Smandata r^pfot reIat,one Pontiflci, opportuna pro expeditione aitt P^benda^ Tln°ntif habit° Concursu Pro Ecclesiae Parochialis, currentibus l Cl 1« T \ ^ Poenite"tiariac provisione, nullus ex ConConcursu indicto intr, r" 'd°neUS repertus fueriti aut si- huiusmodi '"Chcto, mtra praefm.tum tempus nerno ex Clero Saeculari ad ilh.m Romani Pontifius ^ accesserit, Episcopus autem vacantem Ecclesiam, aut PraehPnHam i, • ^ nico Regulari Lateranensi, aut Sanctissimi Salva Sri. u^Z^ ^ .ediderit, pari modo Aposto.icum assensum ad hoc M ^reS ,oque rescnpto ,uxta pet.ta, quod, annuente Pontifice, , ^ea verba conc^ esse potent: pro gratta, servatis servandis; tunc Enisconu.; mm inc" r nico Regulari. et cum ipsius Superioribus'ea se ^Z^' praescnpta sunt; ac de praemissorum omnium implemento opportuna docu' menta ad Datanum transm.ttet, Romano pro tempore Pontifici exhibenda, ut eo mbente, ad concess.onem huiusmodi Ecclesiae aut Praebendae per Literas' Apostolicas proccdi possit. § 24. Denique, quod perlinet ad Ecclesiarum Parochialium, aut Canomcatuum renunc.ationes, seu resignationes, vel Coadiutorias, necnon collaliones Beneficiorum Ecclesiasticorum sirnplicium, aut Pensionum Ecclesiasticarum reservationes ; quum in his omnibus, non solum ex superius dictis, propter Regularem qualitatem Resignatarii, aut Coadiutoris deputandi, sivg de praedictis Beneficiis aut Pensionibus providendi, verum etiam ratione tituh mtrinseci huiusmodi collationum, Apostolicae auctoritatis intervenlus semper et omnino requiratur: Nos Romanorum Pontificum Successorum Nostrorum arbitrio et prudentiae omnia relinquenda esse ducimus. Confidimus autem, neminem fore ex praefatis Successoribus Noslris, qui ,'n huiusmodi casibus, praeter alia ad resignationes, aut Coadiutorias admittendas, sive constituendas, et ad Beneficia simplicia conferenda, vel Pensiones Ecclesiasticas reservandas, de iure requisita, rerum insuper ac personarum ratione habita, ea quae superius a Nobis circa praemissas concessiones statuta sunt, prae oculis habere, et mature perpendere omittat. § 25. Equidem inspecto Canonicorum Lateranensium, et Sanctissimi Salvatoris Regulari Instituto, non licet eis, quoad vivunt, post solemnem Votorum Professionem, e Religiosis Claustris discedere, et a Superiorum Regularium obedientia se subtraherc. Quamvis autem, ut antea dictum est, huiusmodi Legi subiecti sint et esse debeant etiam post assequutum aliquod Saeculare Reneficium simplex, aut Ecclesiasticam Pensionem, cuiusmodi certis in casibus ab Apostolica Sede Regularibus concedi et assignari contingit; atiamen satis Patet, neque permanentiam intra Claustra, neque immediatam Superioribus Regularibus subicctionem consistere ullo modo posse cum an.n.ari.,.. cura, a»t Canonica Residentia, si aliquem ex iisdem anonicis Regulanbus Eccle^iarn Parocl.ialem, aut Canonicatum, et Praebendam, vel D.gn.iatem, aut ahucl Swculare Bcneficium Ecclesiasticum personalem Resident.am requ.rens con'"'gat quomodolibet obtinere. " § 26. Ul„d vero Dubium in Congregat.on.bus hu.us Urb.s et Cunae H«enter discussum ac disnutatum fuit; an scil.cet hu.usmod, Canomc Repilares, post adeplam ln Ecclesiis Saecnlar bus ; Paroch.am s.ve Canon,«^tum, e C^ustris cgressi, retinere deberent hab.tum su. Ord.n.s, an vero . c ^iausin^ ttn. » nossent. Item de ns, qui ad Parochorum ^er.corum Saecularium vest.biis uti possem. i»v. .m ' ■„,„. f„it an alterum dnomcum Regularem, dum Off.c.umsuntpromot.,quaei..tu mfu^ai fenerenhir. Super P ssent. i„ sui con?ortiu« ^ ^"^^Xtarum Congregationum. quam ^l^ibus non una fuif sententia, tam i
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    eorum. quos nuper a Nobis in consilium ^bUoTT^ ~ Verum Nos iustis et rationabilibus de cau sis an im u . w memoravinius. bbus, decernimus atque statuimus, praedicto s cZZ\ move"" ad animarum curam gerendam, sive a S ^lares, siVe Ecclesiis Saecularibus, f Claustris ^ZTci, * rem assumere posse, et ab obligatione secum ret nendi^ " ^ Saecu,an.s, I.beros et immunes esse, et fore Eosdem tl °C'Um sui Ordipropterea quod extra Religio a Clau"« 1 ^0""08 V0,Umus- -e, cularium habitum defcrunUdeo se ab o uto aut d £££ ^ * ab observatione Votorum, quibus se in RegU,a i ZfZ ^ runt; sed sciant, se teneri eadem Vota sen^are eUn^S^' C° nwnc** cum animarum Rectoris, aut Canonici SaecX Offic^ • ^™' qUae scopo autem, sive Ordinario Loci „Pr «m ! fc'ocon>ung, possuntEpiSuperioris Regularis loco agnoscant'^ JSS Ac df '"PSUmque^ •ntelligant, sanctioris conversationis exemn^ ^ .fT"1 SU3S partes es* frugalis vitae parsimonia co osa eleTmn, ' ^ ° 0fHdo °beundo' dam re.igio Jperfection^s S ^ qUibUS" Regularibus in oculis hominum£^ ^ SaCCU,an' Dr0 °"0™" qul SoSnf SUSm°di an0nid sent a suis Superioribus Regufaribu" S^, T"' adeptl' P°S' stra revocari; qua etiam de re n^n ^Jf & f ^5'8' ad Re,i^onis C,auconvenientibus^in unam sententhm Z™* prodierunt ^icata. Sed fuerunt, Nobis visum e t ThSS?? ^5'"0"6 a Nobis consu,,i lares huiusmodi facu.tat tt j^ ^*08 ^0*8 RegU" chiis, aut Canonicatib „ J ,4 , ' Ub' agatUr de Saecularibua Paro Canonicis n l ?™ C°nferri S°h'tiS' et a,icui ex P™*'*5 Episcopum dumtaxat Si e aTorcT ^T''8^10"™ rite -ncessis; sed ad canonicis, ad iS^^r"^ ^™*' conc"rrentibus causis vel alias 'ipsos, /gh£ ter ^ ""^ ea perpetuo susnen.ol Tli ' ad an,marum curam inhabiles, et ab ^ V^o^S^TT''^0 CnSU Hi' qUi SiC per sententiam privati' propria C.austra Se T?^™ ™> et ad verit EcLsln qpLlP?a Um fUit' ^ Canonicus R<*"'aris, si resignahOA^SSJ^ aUt Canonicatur" Saecu.arem, quem obtinuera., itide nque ,n M T T?' * Re,,gi0ni8 C,austra 'terum ingredi debcat, ve. aXochia. um ^ ^ P™dictis per sentent^m privatUS' InhabmHetSi reri^r^ Perpeln° SUSpensUS' sive ad ea obeunda Canonicatu eml h ?:- qUC et'am' ubl Coadiutorem in Parochia autin nic 2 VnnoT ^'^ C°ntingat; VeI post laudabi.em operam in Qnovoc: n. Tpsi ?" J i?r ag,nta aSSidUC praestitam, privi.egium Iubi.ationis, ul dum ccnsente COncessurn< Et in his °.uidcm cum distinctione procedennimu lue eS' U to,"nem dubitandi occasionem perpetuo removeamus, deceralHhcav^ f raraU!',CT0 T° Re^,ari' q«« - Parochia, aut Canonicatu chiae regimen inh.hf. , ? e' ^ ,egitimC pdvatuS' veI ad gcrendum Parc eg«men mhab.htatus, et ab eodem perpetuo suspensus fuerit, ad habiRoniani Pontifices tum Regularem, et Instituti sui Monasteria redennrfnm v, , extra casum perpetuae inhabilitationis, et tJ^Tc^ S'' ,„ Canonicatu, aut in Parochia.is curae ^^1 per lub T vilioChori fuerit exemptus; quum et ii nui Pn^ P ,ub',at,onem a ser«g* aut ingravescennAetati^ rt, inservire et qui fubilationem 2^^^! frequentare, atque et.am, non obstante huiusmodi lubilatione, si DivinoZ Off.c,orum rafo ,d ex.gat, possint ad servitium Ecc.esiae revocari. § 29. H,s porro declarationibus atque decretis, quae praevia matura deliberauone, auditoque, ut praefertur, nonnullorum Venerabilium Fratrum Nos rorum, ahorumque prudentum atque doctorum Virorum consilio, per has Nostras L.teras ferimus, atque Apostolica Auctoritate statuimus, pluribus controversus finem factum iri confidimus; eademque opera tam Episcopis, aliisque Locorum Ordinariis, quam ipsis, de quibus agitur, Ordinibus Regulanbus, utihter consultum esse existimamus; Episcopis nempe, sive Ordinanis, quorum frequentes audivimus querelas super nimia facilifate, qua huiusmodi Cmonici Regulares ad Ecclesias Parochia.es aut anonicatus Saeculares convolabant, sola muniti licentia ipsorum Superiorum Regularium; quos quidem suspicabantur in ea concedenda haud difficiles se praebere, ubi de turbulentis hominibus, aut ipsi Religioni inutilibus agcretur: ipsis vero etiam Canonicorum Regularium Lateranensium, et Sanctissimi Salvatoris Ordinibus, quos peculiari semper benevolentia prosecuti stimus; ex quibus non paucos probitate ac doctrina insignes,